
 

 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 79 del 26.06.2014  

 

 
Oggetto : Destinazione proventi OO. PP. – ANNO 2014. 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno VENTISEI del mese di GIUGNO, alle ore 17,30 nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        

Totale          

 

5 

 

 

 

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro. Il Dr. Ing. Domenico Maria 

Pallaria, nella sua qualità di  Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso : 

o Che il D.P.R. 06.06.2001 n. 380 e le Leggi Regionali 25.11.2002 n.31 e 21.10.2004 n.23 hanno apportato 
modifiche alle tipologie dei titoli abilitativi in materia edilizia; 
o Che l’articolo 10 del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 ha subordinato gli interventi di trasformazione 
urbanistica ed edilizia del territorio al rilascio del permesso di costruire, da parte del Sindaco, dietro 
pagamento di un contributo di costruzione “commisurato all’incidenza degli oneri di urbanizzazione 
nonché al costo di costruzione”. 
o Che l’articolo 16 del DPR 380/2001 subordina il rilascio del permesso di costruire alla corresponsione di 
un contributo commisurato all’incidenza delle opere di urbanizzazione ed al costo di costruzione; 
o Richiamata la delibera C.C. n. 27 del 26.09.1996, come integrata e modificata dalla delibera C.C. n. 18 
del 27.06.2002, con la quale sono stati stabiliti i costi di costruzione, gli oneri di urbanizzazione e i diritti per 
il rilascio di atti e provvedimenti dell'Ufficio Tecnico Comunale; 
o Ritenuto di confermare i costi di cui sopra e di imputare gli introiti derivanti dai proventi di 
urbanizzazione e dei costi di costruzione esclusivamente per finanziare gli interventi in conto capitale; 
o Sentito l’Ufficio Tecnico Comunale che ha quantificato in € 30.000,00 le entrate da prevedere in bilancio 
per l’esercizio 2014; 
o Dato atto che, trattandosi di entrata non ripetitiva e non avente carattere di certezza le somme suddette 
sono vincolate in appositi capitoli di entrata (Titolo IV) e uscita (Titolo II) per finanziare spese in conto 
Capitale; 
 
o Acquisiti i pareri ex art. 49 D.L.gs 267/2000. 
 Con voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA 
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto 
1. Di confermare per l’anno 2014 i valori vigenti nel 2013 per  quanto  concerne il Costo di costruzione (ex. 
Art. 16 comma 9 DPR 380/2001), gli Oneri di urbanizzazione (ex. Art. 16 comma 6 DPR 380/2001), 
primaria e secondaria, ed i Diritti di Segreteria Ufficio Tecnico Comunale; 
2. Di comunicare il presente atto all’ufficio Tecnico affinchè si uniformi ai dettami del presente atto con 
decorrenza dal ricevimento dello stesso, fermo restando l’obbligatorietà da parte dell’ufficio a chiedergli 
interessi legali sui costi ed oneri riferiti alle pratiche di condono edilizio dalla data di presentazione 
dell’istanza al rilascio, qualora i pagamenti siano ancora pendenti dopo l’approvazione del presente atto; 
3. Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a destinare i proventi previsti dall'Ufficio Tecnico Comunale in € 
109.750,00, derivanti dall'applicazione del costo di costruzione e degli oneri di urbanizzazione, con le 
seguenti modalità: 
Entrate                                                                      
Risorsa 4052950 - €   30.000,00;            
Spese 
Intervento 2080101 -  € 15.000, 00; 
Intervento 2010305  -  € 10. 000,00; 
Intervento 2010607  -  €   5.000,00 ( cap.6390/5 € 3.000,00 e cap. 6130/4  € 2.000,00). 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.  

 

 

 

 

 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

             IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  

    F. to Ing. Domenico Maria Pallaria                                                        F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

 

Relazione di pubblicazione 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della 
presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  
stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 3104.              
Curinga, lì  17/07/2014   

                                                                                                                            l Segretario Comunale 

                                                                                                                F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

  

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
3 del D. L.vo n. 267/00. 

Curinga, lì    17/07/2014    

                                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                    F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

________________________________________________________________________________ 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 

       Curinga, lì    17/07/2014    

                                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                    F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

 

 


